Dr. M. A. ERENS, 0. Praem. 
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DOCUMENT. 

Julius episcopus servus servorum Dei, venerabili fratri episcopo 
Leodiensi, salutem et pastolicam benedictionem. 
Sacrosancte quam Dei Filius Jhesus Christus auctor ipse pietatis 
in stituit regimini presindentes ecclesie pia et salubria fidelium 
vota, illa presertim per que divini cultus augmentum et salus pro- 
veniat animarum, pii patris affectione prosequimur et ut optatum 
sortiantur effectum opem et operam impendimus efficaces ac alias 
statuimus et ordinamus prout in Domino conspicimus salubriter 
expedire. 
Sane proparte dilecti filii Anthonii abbatis monasterii de Tongher- 
loe, Premonstratensis ordinis, Cameracensis diocesis, nobis nuper 
exhibita petitio continebat quod alias jam ducentis et ultra annis 
effluxis, cum de licentia seu consensu tunc abbatis dicti monasterii 
infra limites parochie parochialis ecclesie de Nyspen, Leodiensis 
diocesis, ad presentationem abbatis dicti monasterii pro tempore 
existentis pertinentis et per unum ex illius religiosis professis obti- 
neri solite parrochiani ejusdem ecclesie commorantes ab ea lon- 
ginque in viculis Landonck, Hulsdonck et Calvesdonck, pro eo 
precipue quod tam propter viarum discrimina et aquarum peri- 
cula quam locorum distanciam sepius et frequenter hiemali tem- 
pore maxime, non solum in divinis offitiis sed etiam in necessariis 
ecclesiasticis sacramentis defecturn patiebantur, capellam in loco 
de Roesendael nuncupato fundassent et auctoritate ordinaria in 
eadem capella divina celebrari et ecclesiastica sacramenta et sacri 
baptismatis fons ac alia ecclesiastica sacramenta haberi possent 
concessum fuisset. Expost abbas ejusdem monasterii qui pro tem- 
pore fuit, unum ex dictis religiosis professum qui in dicta capella, 
que appenditia seu filialis dicte ecclesie existit, curam animarum 
parochianorum dicte capelle seu ecclesie de Roesendael, cui etiam 
limites parochie desingnate sunt, gereret ac ecclesiastica sacramenta 
ministrari haberet, ad nutum dicti abbatis ammovibilem deputare 
consuevit. Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, benedi- 
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cente Domino, numerus parochianorum dicte capelle vel ecclesie 
de Roesendael in tantum auctus fuerit, quod communiter ultra 
tria milia communicantium existant et dilectus filius, modernus 
rector dicte ecclesie de Nispen a cura illorum de Roesendael ab- 
solvi desideret, et si dicta capella cum fonte baptismali, cimiterio 
et aliis parochialibus insigniis in parochialem ecclesiam erigeretur 
et institueretur et animarum cura incolarum et habitatorum dicti 
loci de Roesendael et locus de Roesendael hujusmodi et illius 
districtus ab ipsa ecclesia de Nispen separarentur et segregarentur, 
ac locus separatur et ejus districtus hujusmodi pro parochia ec 
incole et habitatores prefati pro parochianis dicte ecclesie erigende 
perpetuo applicarentur et appropriarentur, statuereturque et or- 
dinaretur quod rector dicte ecclesie de Roesendael pro tempore 
existens perpetuus esset et pro hac prima vice et quotiens illam 
pro tempore vacare contingeret dictus Anthonius et pro tempore 
eiusdem monasterii existens abbas ad illam sic vacantem unum 
religiosum professum dicti monasterii ydoneum archidiacono loci, 
prut in aliis parochialibus ecclesiis ad presentationem ipsius ab- 
batis pro tempore existentis pertinentibus fieri consuetum est 
presentare, et ipse archidiacolus eundem presentatum instituere 
tenererttur, dicmsque institutus rector ecclesie de Roesendael 
absque suis demeritis plusquam aliarum parochialium ecclesiarum 
ad dicti abbatis presentationem pertinentium rectores professi dicti 
monasterii destitui seu ad illius claustrum revocari posset, ipsaque 
de Roesendael filialis et illa de Nispen matrix ecclesie existerent 
et illa de Roesendael ad presentationem dicti abbatis pro tempore 
obtune existentis etiam perpetuo et in singulis mensibus prout 
illa de Nispen et alie parochiales ecclesie ad quas religiosi pro- 
fessi dicti monasterii per ipsum abbatem pro tempore existentem 
presentari consueverunt, existunt semper pertineret; ipseque sic 
institutus rector loci ordinario in spiritualibus, abbati vero suo 
in temporalibus ac de ordinis abservantia respondere teneretur 
etiam juxta privilegia et indulta ac laudabiles consuetudines 
monasterii et ordinis predictorum, et pro sustentatione ccngrua et 
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supportatione jurium et onerum episcopalium et aliorum ex de- 
cimis, oblationibus seu aliis bonis dicte ecclesie de Roesendael per 
ipsum abbatem eidem rectori de Roesendael congrua portio as- 
signaretur; exhoc verisimiliter mutuus amor et mutua caritas inter 
rectorem et parochianos de Roesendael predictos incrementum 
susciperent et animarum saluti parochianorum eorumdem melius 
provideretur. Pro parte dicti Anthonii abbatis nobis fuit humi- 
liter supplicatum ut dictam capellam in parochialem ecclesiam 
cum fonte baptismali cimiterio et aliis parochialibus insigniis 
erigere et instituere ac dictum locum de Roesendael et illius 
districtus necnon incolas et habitatores prefatos cum illorum ani- 
marum cura ab eadem ecclesia de Nispen perpetuo separare et 
segregare ac locum et districtum pro parochia incolasque et habi- 
tatores hujusmodi pro parochianis dicte ecclesie sic tunc erecte 
perpetuo applicare et appropriare; quodque de cetero de Nispen 
matrix et de Roesendael filialis parochialis ecclesie existant et 
rector dicte ecclesie de Roesendael pro tempore existens, perpe- 
tuus sit et absque suis demeritis ammoveri seu ad ipsum claustrum 
ut prefertur revocari aliasque ut ceteri rectores perpetui professi 
eiusdem monasterii quarumque ecclesiarum ad presentationem 
abbatis pertinentium non possit et quod pro hac prima vicz et 
quotiens de cetero perpetuo dictam ecclesiam de Roesendael per 
cessum vel decessum aut alias contigerit etiam juxta privigtlia 
et indulta predicta, et perinde ac si dicta ecclesia de Roesendael 
olim appenditia seu filialis ejusdem ecclesie de Nispen, unacum 
dicta ecclesia de Nispen in dictis privilegiis nominata et tunc 
parochialis ecclesia separata et pro filialis fuisset, ipsc Anthonius 
et successores sui dicti monasterii pro tempore existentes abbates, 
unum religiosum professum ejusdem monasterii habilem et ydo- 
neum archidiacono predict0 presentare, ipseque archidiaconus ip- 
sum presentatum instituere ut alias moris est; quod sic presentatus 
et institutus loci ordinario in spiritualibus ac abbati suo prefatis 
in temporalibus ac de ordinis observantia hujusmodi responciere 
teneantur statuere et ordinare, necnon pro sustentatione rectoris 
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et supportatione episcopalium et aliorum onerum hujusmodi con- 
gruam portionem et honestam per ipsum Anthonium abbatem 
nominandam ex decimis, oblationibus seu aliis bonis ipsius mona- 
sterii infra limites dicte ecclesie de Roesendael, eidem rectori de 
Roesendael etiam perpetuo assignare ac alias in premissis opor- 
tune providere de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos igitur eumdem abbatem Anthonium abbatem a quibusvis sco- 
pis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque eccle- 
siasticis sententiis, censuris et penis a jure vel ab homine quavis 
occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit 
ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie 
absolventes et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicatio- 
nibus inclinati fraternitati tue per apostolica scripta mandamus 
quatenus de consensu profati moderni dicte ecclesie de Nispen 
rectores in premissis sine alterius prejudicio facias per te ipsum 
prout tibi videbitur faciendum: non obstantibus premissis ac con- 
stitutionibus ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis qui- 
buscumque. 
Datum Bononie anno incarnationis dominice millesimo quingen- 
tesimo decimo, kalendis Novembris, pontificatus nostri anno 
septimo.